ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO DE SAÚDE,

REALIZADA EM 12 DE NOVEMBRO DE 2025.

Aos doze dias do mês de novembro do ano de 2025, às 9 horas e trinta minutos, reuniu-
se a Comissão de Saúde, sob a coordenação do Deputado Dr. Ismael Alexandrino, 2º
Vice-Presidente  da  Comissão,  para  deliberar,  nos  termos  do  §  6º  do  artigo  44  da
Resolução  nº  01/2006-CN,  sobre proposta de alteração de  ação  orçamentária  da
emenda  funcional  programática  20.36901.10.301.5119.2E89  de  50410001  para
50410002, conforme planilha anexa. Registrou-se o comparecimento dos(as) Deputados
(as) Pedro Westphalen e Rosângela Reis - Vice-Presidentes; Adriana Ventura, Ana Paula
Lima,  Ana  Pimentel,  Andreia  Siqueira,  Antonio  Andrade,  Célio  Silveira,  Clodoaldo
Magalhães, Coronel Meira, Detinha, Dimas Fabiano, Dr. Frederico, Dr. Luiz Ovando, Dr.
Zacharias Calil, Eduardo Velloso, Flávia Morais, Geraldo Resende, Icaro de Valmir, Júnior
Mano, Meire Serafim, Osmar Terra, Paulo Litro, Ribamar Silva, Rosangela Moro, Silvia
Cristina,  Vermelho  e  Weliton  Prado  -  Titulares;  Alice  Portugal,  Bruno  Ganem,  Cabo
Gilberto Silva, Carla Dickson, Delegado Paulo Bilynskyj, Diego Garcia, Dr. Jaziel, Dra.
Alessandra Haber, Fernanda Pessoa, Fernando Rodolfo, Geovania de Sá, Luciano Vieira,
Maria Rosas, Murillo Gouvea, Murilo Galdino, Professor Alcides, Rafael Simoes e Rogéria
Santos - Suplentes , que aprovaram a proposta de alteração, contra o voto da Deputada
Adriana Ventura.

Deputado Zé Vitor

Presidente da Comissão de Saúde

*C
D2

50
05

82
78

80
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Zé Vitor
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD250058278800

ANEXO A ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO DE SAÚDE, REALIZADA EM 12 DE
NOVEMBRO DE 2025

ALTERAÇÃO DE PROGRAMAÇÃO DE EMENDA

ITENS ALTERADOS

Alteração de ação orçamentária

DE:

EMENDA Cod.
Órgão

Cod.
U0

Funcional
programática

GND Valor
Solicitado

5041000
1

36000 3690
1

20.36901.10.301.5
119.2E89

3 60.000.000,
00

PARA:

EMENDA Cod.
Órgão

Cod.
U0

Funcional
programática

GND Valor
Solicitado

5041000
2

36000 3690
1

20.36901.10.302.5
118.2E90

3 60.000.000,
00

JUSTIFICATIVA:

Para melhor adequar a execução orçamentária.

*C
D2

50
05

82
78

80
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Zé Vitor
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD250058278800